



RECTOR
UNIVERSITATIS JAGELLONICAE
CRACOVIENSIS

Kraków, 5 października 2021 roku

Jego Magnificencja
Prof. dr hab. Roman Cieślak
Rektor SWPS Uniwersytetu Humanistycznospołecznego

Magnificencjo, Wielce Szanowny Panie Rektorze,

z okazji 25. rocznicy ustanowienia SWPS Uniwersytetu Humanistycznospołecznego, w imieniu Wspólnoty Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz własnym, pragnę przekazać na ręce Jego Magnificencji najserdeczniejsze życzenia i gratulacje. Okazja ta skłania jednak nie tylko do składania powinszowań. Zachęca również do refleksji i przypomnienia wkładu wniesionego przez SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny w rozwój nauki i polskiego systemu szkolnictwa wyższego.

SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny, powołany do istnienia w 1996 roku, uznawany jest powszechnie za jedną z najlepszych uczelni niepublicznych w naszym kraju. Prowadząc intensywną działalność badawczo-naukową, zorientowaną na realizację przedsięwzięć o interdyscyplinarnym, niejednokrotnie pionierskim charakterze, pozostaje zarazem niezmiennie jedną z najaktywniejszych instytucji naukowych w Polsce, z przemożną siłą oddziałujących na rozwój wielu dziedzin nauki.

O wyjątkowym statusie SWPS Uniwersytetu Humanistycznospołecznego – słynącego z ponadprzeciętnej skuteczności w pozyskiwaniu funduszy pochodzących z prestiżowych programów grantowych i stypendialnych, prowadzonych między innymi przez Narodowe Centrum Nauki czy Fundację na rzecz Nauki Polskiej – decyduje zarówno znakomita kadra naukowa, złożona z wybitnych uczonych, doświadczonych specjalistów i utytułowanych liderów życia społeczno-gospodarczego, jak i nastawiona na życzliwe współdziałanie Społeczność studentów i doktorantów, z oddaniem partycypujących w realizacji innowacyjnych projektów badawczych i naukowych.

Wyżej wymienione czynniki, sprzyjając swobodnej wymianie idei naukowych, sprawiają jednocześnie, że SWPS Uniwersytet Humanistycznospołeczny może rozwijać się w sposób dynamiczny, wszechstronny i harmonijny, stale rozszerzając ofertę dydaktyczną, rozbudowując zaplecze infrastrukturalne i badawczo-naukowe – na które składają się dziś nowoczesne wydziały zamiejscowe, a także znakomicie wyposażone laboratoria, pracownie czy centra dydaktyczne – zwiększając stopień umiędzynarodowienia oraz konsekwentnie zacieśniając współpracę z wiodącymi stowarzyszeniami akademickimi, organizacjami naukowymi i sieciami badawczymi, w tym zwłaszcza z The European University Association oraz Konferencją Rektorów Akademickich Szkół Polskich.

Z okazji Święta SWPS Uniwersytetu Humanistycznospołecznego pragnę raz jeszcze złożyć na ręce Jego Magnificencji gratulacje i wyrazy najwyższego uznania, życząc jednocześnie całej reprezentowanej przez Magnificencję Społeczności akademickiej wielu dalszych sukcesów i osiągnięć na polu naukowym, organizacyjnym i dydaktycznym.

Z wyrazami szacunku,


Prof. dr hab. Jacek Popiel

